
 
 

DETERMINAZIONE N. 802 DEL 31/10/2018 

 

Servizio Tecnico, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

Il Direttore 

 

OGGETTO: Assegnazione personale alla Segreteria Operativa del Servizio Tecnico, Sicurezza sui luoghi di 

lavoro. 

 
 
 

□Con impegno contabile  ■Senza impegno contabile 

L’estensore 

Sig.ra Roberta Raia 

Il Responsabile  
del Procedimento 

 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 



 
 

Il Direttore 
 

 
VISTA la legge statuaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo statuto della Regione 

Lazio” e successive modifiche; 
 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza e al personale regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA  il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive 
modifiche, di seguito denominato Regolamento; 

 
VISTA la determinazione 24 settembre 2018, n. 167  “Ing. Vincenzo Ialongo. 

Proroga dell’incarico di direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 
Sicurezza sui luoghi di lavoro”; 

 
VISTA  la deliberazione 4 ottobre 2018, n. 172 “Riorganizzazione delle strutture 

amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di 
organizzazione” ed in particolare, il punto 2 del dispositivo con il quale è 
stato dato “mandato al Segretario generale di procedere all’adozione degli 
atti di istituzione delle aree e degli uffici e di individuarne le connesse 
competenze, in un’ottica di efficace ed efficiente distribuzione delle 
competenze tra le diverse strutture, in coerenza con la dotazione organica 
del personale di ruolo di cui all’allegato A ter del Regolamento”; 

 
VISTA  la determinazione 30 ottobre 2018, n. 777 “Istituzione delle aree e degli uffici 

presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 28 gennaio 2014, 
n. 45 e successive modifiche”; 

 
VISTA  la determinazione 10 ottobre 2016, n. 677 “Approvazione del disciplinare 

dell’area posizioni organizzative e di alta professionalità presso il Consiglio 
regionale del Lazio. Revoca della determinazione 15 luglio 2014, n. 498 e 
successive modifiche”; 

 
VISTA la determinazione 10 ottobre 2016, n. 681 “Istituzione delle posizioni 

organizzative e di alta professionalità nell’ambito delle strutture del 
Consiglio regionale” e successive modifiche; 

  
VISTA  la determinazione 31 ottobre 2018, n. 794 “Deliberazione dell’Ufficio di 

presidenza 31 ottobre 2018, n. 191 - Approvazione ed autorizzazione, ai 
sensi dell’articolo 8 del CCNL personale del comparto Funzioni locali per il 
triennio 2016-2018, alla sottoscrizione definitiva dei preaccordi sottoscritti 
nella seduta della delegazione trattante categoria   del 17 ottobre 2018. Atto 
di indirizzo al Segretario generale in tema di posizioni organizzative e di 
alta professionalità istituite presso il consiglio regionale. Adempimenti 
conseguenti.”; 

 
 



 
 

VISTO  in particolare l’articolo 15 quinquies, comma 2 del Regolamento che 
istituisce, tra le altre, presso il servizio “Tecnico, Sicurezza sui luoghi di 
lavoro” una segreteria operativa composta, compreso il responsabile, da 7 
unità; 

 
Ritenuto  opportuno procedere ad una ricognizione delle risorse umane assegnate 

alla Segreteria Operativa del servizio; 
 

 

DETERMINA 

 
per quanto espresso in premessa, 
 

 di assegnare alla segreteria operativa del servizio i seguenti dipendenti: 
 

 Mauro Gentili, cat. D, con funzioni di responsabile; 
 Francesca Maria Falchetti, cat. D; 
 Paolo Gabrielli, Cat. D; 
 Gabriele Lancianese, cat. D; 
 Giuseppina Angei, cat. C; 
 Ida Macri, cat. C; 
 Roberta Raia, cat. C; 
 

 di trasmettere la presente determinazione a tutto il personale interessato e ai  
dirigenti delle aree “Organizzazione, Programmazione e gestione giuridica del 
personale”, “Gestione economica del personale” e “Valutazione, Performance, 
Relazioni sindacali, Benessere organizzativo”; 

 

 di stabilire che le assegnazioni di cui sopra decorrono dalla data di adozione del 
presente atto. 

 
 

Ing. Vincenzo Ialongo 
 


